
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800337

337

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, torna público o Pregão Eletrônico
nº 002/2022, do tipo menor preço e adjudicação por item. Objeto: Aquisição de material
permanente e equipamentos para Unidades Básicas de Saúde. Data e horário do
recebimento das propostas: até às 13:00h do dia 09/03/2022. Data e horário do início da
disputa: 13:30h do dia 09/03/2022. Valor: R$ 268.969,00. Recurso: Orçamento Geral.
Edital: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail:
licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres-PI, 16 de fevereiro de 2022.
CLAUDIA MARIA DOS SANTOS PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. nº 024/2021. Contrato Administrativo nº 009/2022/CPL/ PMSIP. Procedimento
Licitatório nº 013/2021. Modalidade: Tomada de Preço. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviço de pavimentação de vias em
paralelepípedo na zona urbana do município de Santo Inácio do Piauí - PI, conforme
Proposta SICONV nº 027268/2018. Contratante: Município de Santo Inácio do Piauí/PI,
CNPJ nº 06.553.945/0001-17. Contratado: A. da Silva Construções (Construtora A. Silva) -
EPP, CNPJ nº 36.781.447/0001-92, com sede na Rua João Martins de Carvalho, n. 16,
bairro: Centro, Floresta do Piauí - PI, CEP: 64563-000, representada pelo Sr. Lucas
Figueiredo Moura de Oliveira, CPF: 055.020.163-74. Assinatura: 16 de fevereiro de 2022.
Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Valor Global: R$ 457.195,85 (quatrocentos e
cinquenta e sete mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos). Fonte de
Recursos: Orçamento Geral do Município/Convênio SICONV nº 869355/2018. Tairo Moura
Mesquita, prefeito municipal, contratante. A. da Silva Construções (Construtora A. Silva) -
EPP, CNPJ nº 36.781.447/0001-92, contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Processo nº 015/2022.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que às

09:00h do dia 11 de março de 2022, receberá proposta da Tomada de Preço nº002/2022
para Pavimentação em vias públicas no Município de São Francisco do Piauí (PI), conforme
Convênio SICONV nº 883235/2019-CODEVASF. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente, devidamente cadastrados na CPL.
O Edital completo estará à disposição dos interessados pela internet, através dos
endereços eletrônicos tce.pi.gov.hr/licitações web/mural/ e saofranciscodopiaui.pi.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo nº 023/2022.
A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI), comunica aos interessados que às

11:30h do dia 11 de março de 2022, receberá proposta da Tomada de Preço nº003/2022
para Contratação de empresa para adequação de estradas vicinal na Zona rural do
município de São Francisco do Piauí-PI. Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente, devidamente cadastrados na CPL. O Edital completo
estará à disposição dos interessados pela internet, através dos endereços eletrônicos
tce.pi.gov.hr/licitaçõesweb/mural/ e saofrancis-codopiaui.pi.gov.br.

VANESSA RAIELLY NOLETO DE FREITAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial Nº. 08/2022.Processo Administrativo n°: 015/2022. Tipo Menor preço
GLOBAL, Adjudicação: POR ITEM Objeto: "contratação de empresa para fornecimento de
camisetas, bonés, jalecos, lençóis hospitalares, uniformes em geral e confecção de bolsas
destinados ao município". Recurso: 500 - Recursos Ordinários; 621 - Trans. Fundo a Fundo
do SUS - Governo Estadual; 600 - Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo Federal; 660 -
FNAS; E.Despesa - 33.90.30.Valor estimado: R$ 350.341,35 . Abertura: 07/03/2022.Hora da

Abertura: 09:00hs,Local: Setor de Licitação da Prefeitura

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial Nº: 009/2022. Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL, Adjudicação: POR
ITEM. Objeto: "aquisição de equipamentos e material de informática destinada ao
município". Recurso: 500 - Recursos Ordinários; 540 - FUNDEB; 541 - FUNDEB -
Complementação da União; 550 - Salário Educação; 621 - Trans. Fundo a Fundo do SUS-
Governo Estadual; 600 - Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo Federal; 601 -Trans.
Fundo a Fundo do SUS - Governo Estadual; E.Despesa: 33.90.30 -44.90.52. Valor estimado:
R$ 243.747,91. Abertura: 07/03/2022 ás 10:30h. Local: Setor de Licitação da Prefeitura.
Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente
ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial Nº: 010/2022. Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE. Adjudicação:
POR ITEM. Objeto: "aquisição de materiais de utilidade em geral (utensílios domésticos,
brinquedos, artesanato, enfeites, enxoval e fogos de artifício) para atender as necessidades
do município". Recurso: 500 - Recursos Ordinários; 621 - Transferências De Recursos do
SUS - Governo Estadual; 600 - Transferências de Recursos do SUS - Governo Federal; 660
- FNAS; E.Despesa: 33.90.30. Valor estimado LOTE I - Utensílios Domésticos: R$ 557.288,97;
Valor estimado LOTE II - Brinquedos: R$ 82.183,53; Valor estimado LOTE III - Artesanato: R$
31.294,25; Valor estimado LOTE IV - Enfeites: R$ 50.037,60; Valor estimado LOTE V -
ENXOVAL: R$ 57.110,00; Valor estimado LOTE VI - Fogos De Artifício: R$ 20.945,70. Data da
Abertura: 07/03/2022 ás 11:30hs. Local: Setor de Licitação da Prefeitura Poderão participar
da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e
que manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial Nº. 011/2022. Tipo Menor preço GLOBAL, Adjudicação: POR ITEM.
Objeto: "prestação de serviços de instalação e manutenção de centrais de ar, bebedouro,
refrigeradores e freezeres para o município". Recurso: 500, 540, 541, 621, 600, 660;
E.Despesa: 33.90.39. Valor estimado: R$ 280.165,90. Abertura: 07/03/2022 ás 13:00hs.
Local: Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse
junto a Prefeitura.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial Nº: 012/2022. Tipo Menor preço GLOBAL, Adjudicação: POR ITEM.
Objeto: "contratação de empresa para fornecimento de material gráfico para o município".
Recurso: 001 - Recursos Ordinários; 540 - FUNDEB; 541 - FUNDEB -Complementação Da
União; 550 - Salário Educação; 621 - Trans. Fundo A Fundo do SUS - Governo Estadual; 600
- Transf. Fundo a Fundo do SUS - Governo Federal; 660 - FNAS; E. De Despesa: 33.90.39.
Valor estimado: R$ 500.329,22. Abertura: 07/03/2022 as 14:30h. Local: Setor de Licitação
da Prefeitura. Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado e que manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

São Julião - PI, 17 de fevereiro de 2022.
DALTON DIONÍSIO DA ROCHA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2022 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01.0762/2022 - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para o

fornecimento parcelado de tênis escolar, para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 04.03/2022.
Horário: 11h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 04/03/2022 às 11h30min.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Valor Estimado: R$ 264.156,31 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil Cento e

Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Um Centavos). Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº
020/2022. Fone: (86) 99826-5760. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados na Avenida Presidente Vargas, 531 Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no
site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São
Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

São Pedro do Piauí-PI, 16 de fevereiro de 2022.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022 - PMSP/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01.0525/2022 - PMSP/PI.
OBJETO: Registro de Preços para o objeto: Contratação de empresa para o

fornecimento parcelado de pré-moldados, para atender necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI.

TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4º da Lei 10.520/2002
rodadas de lances, julgamento menor preço por item e adjudicação por item.

Data de Abertura da Sessão Pública: 04.03/2022.
Horário: 14h00min Horas (Horário de Brasília).
Data e Horário da Rodada de Lances: 04/03/2022 às 14h30min.
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Valor Estimado: R$ 145.955,30 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Novecentos e

Cinquenta e Cinco Reais e Trinta Centavos). Pregoeiro e Equipe, conforme Portaria Nº
020/2022. Fone: (86) 99826-5760. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados na Avenida Presidente Vargas, 531 Bairro: Centro, São Pedro do Piauí/PI, no
site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. www.tce.pi.gov.br. No site:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. INFORMAÇÕES: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI, na Avenida Presidente Vargas, 531 - Bairro: Centro, em São
Pedro do Piauí/PI, CEP 64.430-000. E-mail: cpl.saopedrodopiaui2021@gmail.com

São Pedro do Piauí-PI, 16 de fevereiro de 2022.
JOSÉ MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação n° 005/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES - PI.
CONTRATADO: EULALIO JOSE BARROSO RODRIGUES ANDRADE & CIA LTDA, CNJP/MF sob o
nº 27.448.379/0001-53, Valor: R$ 3.555,00. Objeto: Fornecimento de máscaras
respiratórias. Recursos: Orçamento Geral. Assinatura: 16/02/2022. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2021

RELANÇAMENTO CPL OBRAS III. PROCESSO 00050.00003203/2021-84/2020-
SAAD SUL

A Comissão Permanente de Licitação (Obras III), vinculada à
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos-SEMA, comunica
aos interessados da referida licitação, cujo objeto trata da CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COMPLEMENTAÇÃO DE
IMPLANTAÇÃO DE VIADUTO ENTRE AS AVENIDAS BARÃO DE GURGUÉIA E
HENRY WALL DE CARVALHO, BAIRRO TABULETA, ZONA SUL DE TRESINA-PI, que,
após análise, foi classificada a seguinte empresa: 1º Lugar) R. Melo Construtora
LTDA. CNPJ. 01.857.346/0001-73 R$ 4.915.374,82 (quatro milhões novecentos e
quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos). Está
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da última publicação para
interposição de recurso referente à fase de classificação da Proposta.
Informamos ainda que o inteiro teor da Ata IV - Julgamento da Proposta, bem
como a Proposta apresentada pela empresa, encontram-se disponível junto a
esta CPL, sediada na SEMA à Rua Firmino Pires, nº 121, Edifício Deolindo
Couto, Térreo, Bairro Centro, CEP nº 64.000-070, Teresina-PI e no endereço
eletrônico https://sema.pmt.pi.gov.br.

Teresina-PI, 17 de fevereiro de 2022.
MANOELL TEIXEIRA ABSOLON

Presidente da CPL Obras III SEMA/PMT

LEONARDO SILVA FREITAS
Secretário Municipal da Administração

e Recursos Humanos SEMA/PMT


